
 

 
 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A, §12, Nr. 1 
 
a) Zweckverband Wasserversorgung der Stadt- und Landgemeinden des Kreises  

Neunkirchen, In der Etzwies 6, 66564 Ottweiler, (Los 1 und Los 3) 
 Tel. 06824/9002-32, a.klein@wvo-net.de 
 und 
 Wasserversorgung Ostsaar GmbH, In der Etzwies 6, 66564 Ottweiler (Los 2) 

b) Öffentliche Ausschreibung  

d) Bauauftrag  

e) 66557 Illingen 

f)  Tiefbau-, Rohrleitungsbau- und Hochbauarbeiten. 
 Rohrleitung DN 150 GGG-ZMU, PN 16, ca. 450 lfdm 
 Rohrleitung DA 160 HDPE, SDR 11, ca. 245 lfdm 
 1 Technikgebäude 
 
 

h) Los 1) Teilerneuerung Fernleitung DN 150 GGG-ZMU PN 16 - Illingen – Weiherstrasse 
 AG: Zweckverband Wasserversorgung der Stadt- u. Landgemeinden des Kreises  

Neunkirchen. 
 Aushub:     ca. 1.550 m³ 

Rohrlieferung und Verlegung: ca. 450 lfdm DN 150 GGG-ZMU 
Verbau:    ca. 1.580 m² 
Einbindungen:   3 Stück 

 

Los 2) Teilerneuerung Wasserleitung Ortsnetzleitung DA 160, Weiherstraße in Illingen 
 AG: Wasserversorgung Ostsaar GmbH 

 Aushub:     ca. 375 m³ 
 Fahrbahnaufbruch und  
 Wiederherstellung:  ca. 335 m² 

Rohrverlegung:   ca. 245 lfdm DA 160 HDPE 
Sandeinbau:   ca. 295 m³ 
Hausanschlüsse.   ca. 15 Stück 
Einbindungen:   2 Stück 

 

 Los 3) Hochbau – Technikgebäude 
 AG: Zweckverband Wasserversorgung der Stadt- u. Landgemeinden des Kreises  

Neunkirchen. 
  Frostschutzschicht 0/56 liefern u. einbauen: ca. 18 m³ 
 Beton C25/30 für Bodenplatte liefern u. einbauen: ca. 5,5 m³ 
 Beton C25/30 für Stahlbetondecke liefern u. einbauen: ca. 4,50 m³ 
 KS-Außenwand – Sichtmauerwerk herstellen:  ca. 45 m² 
 Sicherheitstür aus Edelstahl liefern u. einbauen: 1Stück 
 Flachdachabdichtung 2-lagig herstellen: ca. 22 m² 
 Wand- und Bodenfliesen liefern und verlegen: ca. 57 m² 
 

Abgabemöglichkeiten: 
1.) Abgabe Los 1) + Los 2) + Los 3) 
2.) Abgabe Los 1) + Los 2) 
3.) Abgabe Los 3) 

 
i) Frist für die Ausführung:    29. KW 2024 bis 51. KW 2024 

j) Nebenangebote sind nicht zugelassen 

l) Zweckverband Wasserversorgung der Stadt- und Landgemeinden des Kreises  

mailto:a.klein@wvo-net.de


Neunkirchen, In der Etzwies 6, 66564 Ottweiler Andreas Klein Tel.: 06824-9002-32 per E-
Mail unter a.klein@wvo-net.de 

m) Ausfertigung per E-Mail bzw. Downloadlink 0,00 EUR, Erstattung: Nein;  
o)  23.05.2024, 13:00 h, Bindefrist 385 Kalendertage (30.06.2024) 
p) Zweckverband Wasserversorgung der Stadt- und Landgemeinden des Kreises Neunkir-

chen, In der Etzwies 6, 66564 Ottweiler,  

q) Deutsch  
s) Eröffnungstermin:  23.05.2024, 13:00 h, WVO - In der Etzwies 6, 66564 Ottweiler  

Besprechungsraum Verwaltung, Bieter oder deren Bevollmächtigte 
t) 5% Sicherheit für Vertragserfüllung sowie 3% für die Erfüllung von Mängelansprüchen 

u) Zahlungen nach VOB/B 

w) Geforderte Nachweise: W3, ge, pe nach DVGW GW 301,  

 
Ottweiler, den xx.04.2024 
 
 
 
i.A. Wagner 
Geschäftsführer 

mailto:a.klein@wvo-net.de

